平成23年６月13日

 保護者 様

京都府立海洋高等学校

校 長 塩 見 正 典

「教弘奨学金」給付事業について

 下記のとおり給付事業の募集案内が届いておりますので、申請を希望される方は海洋高

校事務室まで御連絡ください。

記

１ 申 請 対 象  公立等の高等学校に在学し、修学意欲がありながら、学資金の支払

いが特に困難である生徒

２ 奨学金給付額  ５万円（在学中１回限り）※ 原則として返還の必要はありません。

３ 募 集 人 数  各高等学校１校につき２名

         ※ 採用決定者は「学習成果報告書(400字程度)」の提出が必要となります。

４ 選 考 基 準

（１）生活保護受給世帯の生徒

（２）母子・父子家庭の生徒

（３）保護者が失業、休職中などの生徒

（４）その他で修学意欲がありながら、学資金の支払い困難である生徒

 ※ 申請者の世帯の状況を熟慮し、(財)日本教育公務員弘済会京都支部が２名を選考します。

５ 申 出 期 限  平成23年６月20日(月)

         ※ 申請書を記入していただくことになりますので早めに申し出てください。

担 当 事務室 松井

電 話 0772-25-0331

ＦＡＸ 0772-25-0332